⚫ nomine nuncupentur, tam saeculares quam regulares, nec non par-

› rochialium ecclesiarum rectores in curia praedicta, vel prope illam

⚫ per duas dietas , non tamen in locis ecclesiarum et monasteriorum

› suorum morantes et praesidenes, exceptis his , quos ad nostra, et

Romanae ecclesiae retinemus obsequia per nos nominatione decla-

› randis auctoritate apostolica tenore praesentium mandamus, eis

⚫ districte praecipiendo mandantes , quatenus usque ad festum resur-

rectionis dominicae proxime secuturum recedant de curia praeli-

bata, ad commissas eis ecclesias et monasteria et prioratus quam-

cito commode poterunt, profectum, et in eis facturi personalem

› residentiam , ut tenentur.

>

>

>

D
23. Patriarchae vero, Episcopi, electi abbates, priores , deca-

› ni, praepositi, archidiaconi, aliique hujusmodi dignitates majores

‣ et principales obtinentes ac rectores parochialium ecclesiarum,

qui ad praedictam curiam venient in futurum, vel in ea in eccle-

› sias, et monasteria, seu dignitates hujusmodi contigerit promoveri

⚫ in illa sine nostra, vel alterius quem ad hoc duxerimus deputan-

› dum, speciali licentia , de qua per nostras , aut ejusdem per nos

deputandi, literas constet, ultra tres menses a die, qua eamdem

› curiam intraverint seu promoti fuerint numerandas non audeant

> commorari, sed ad suas ecclesias et monasteria revertantur, et in

> eis etiam residentiam faciant ut praefertur.

>

>

D 4.. Et ut obvietur fraudibus, ut ad praefatam curiam absque

⚫ dicta licentia non redeant infra annum a tempore recessus hujus-

› modi computandum. Si vero aliqui ex praedictis praetendat ali-

› quam justam causam haberc, propter quam in ipsa curia habeant

⚫ moram trahere ultra terminos supradictos, illam coram nobis vel

> eidem per nos ad hoc deputando infra ipsos terminos allegare, ac

› nostrae, vel ejusdem deputandi repositionis oraculum habere, ac

observare procurent.

>
25. Alioquin omnes, et singulos , qui contra monitionem , et

› mandatum nostra hujusmodi in eadem curia morari, aut ad illam

⚫ infra dictum annum redire, ut praefertur, cujuscumque status, or-

dinis , vel conditionis extiterint, etiamsi patriarchali, archiepisco-
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pali, aut episcopali praefulgeant dignitate ; non obstantibus qui-

• buscumque licentiis , privilegiis seu indultis contrariis per nos, vel

› quoscumque praedecessores nostros Romanos Pontifices concessis

› eisdem, etiamsi de illis et totis eorum tenoribus esset praesenti-

bus specialis, et expressa mentio facienda, quae per praesentes pe-

> nitus revocamus, elapsis dictis terminis excommunicationis senten-

tiam incurrere volumus eo ipso, a qua praeterquam in mortis ar-

⚫ticulo constituti absolvi nequeant absque nostrae vel successorum

⚫ nostrorum Romanorum Pontificum licentia speciali.

26. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam , nostro-

› rum mandati et voluntatis infringere, etc.

D
. Datum Avenioni octavo kalendas februarii, pontificatus nostri

> anno secundo . »

Quod abbates et priores, quod in suis prioratibus instituunt, nullam

pensionem, seu pecuniae quantitatem ante, velpost institutionem exigere

praesumant.

>

«

ALEXANDER IV EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. -Ad perpetuam rei memoriam.

Quia personae religiosae tam exemptae, quam aliae de regno

› Franciae plura dicuntur praesumere, quae, ipsis infamiam pariunt,

et aliis inferunt laesionem, convenit taliter in hac parte per apo-

> stolicae Sedis diligentiam provideri, quod eaedem personae his

» quae ad eas pertinent, servata semper religionis honestate conten-

tae, sic in seipsis debitam in omnibus custodiant modestiam, quod

» alios scandalis , vel dispendiis non conturbent; intelleximus namque

quod abbates cum prioribus, quos in suis institutis prioratibus,

› ante, vel post institutionem conveniunt, ut eisdem abbatibus aliqua

‣ summa pecuniae, vel certa de eorumdem prioratuum portio per-

solvatur, sicque ipsis prioratibus hujusmodi pecuniam, vel portio-

nem seu annuorum forte pensionem impositam, sive reddituum.

>
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»

D

>

D

>

solventibus praefatis abbatibus consueta hospitalitatis, et eleemo-

» synae solitae in eisdem prioratibus subtrahuntur, ac diminuatur in

» illis numerus servitorum, necnon eorumdem prioratuum negotia

minus sollicite procurantur, cum contingat ex hoc minus idoneos

› in illis institui, vel ordinari priores . Nonnulli etiam religiosi exem-

pti pretextu quarumdam indulgentiarum, seu privilegiorum apo-

stolicorum eis post constitutionem a felicis recordationis Innocen-

tio Papa quarto praedecessore nostro circa exemptos editam con-

cessorum venire, vel agere, seu praesumere contra constitutionem

› asseruntur eamdem, quamplures insuper sicut fertur , occasione

privilegiorum exemptionis quae habent, vel habere se dicunt, li-

bertatis suae limites excedentes, privilegia ipsa ne sciatur ad quae,

» et in quantum se illorum vires extendunt. Ordinariis locorum osten-

dere, vel eorum facere copiam contradicunt, et cum nonnullis re-

ligiosis a Sede apostolica sit indultum, ut novalium decimas pro ea

portione, quae veteres illos contingunt, percipere valeant, et habe-

» re ipsi, sicut accepimus praetextu indulgentiae hujusmodi omnes

› interdum decimas, vel majorem earum partem de novalibus, que-

» madmodum illas de veteribus consueverunt habere percipiunt ad

praeterita, praesentia, et futura novalia eamdem indulgentiam ex-

› tendentes. Intelleximus etiam, quod cum religiosis generaliter sit

› a jure prohibitum, ne decimas de manu laicorum recipere sine

› consensu Episcoporum praesumant, plurimi eorum, et praefertim

exempti ad fraudis ingenia se vertentes machinantur cum laicis

» detinentibus decimas , et dolose procurant ut fiant infeudationes de

ipsis, et iiden laici se illas ab eisdem religiosis tenere in feudum

» recognoscant, quatenus sic ad religiosos ipsos aeedem decimae

absque consensu Episcoporum valeant pervenire, si quando etiam

» terras, quae parrochialibus ecclesiis fuerant decimales acquirunt,

› nolunt postea de illis decimas vel decimam integre sed aut nihil ,

⚫ aut folam trigesimam, vel quadragesimam exhibere, cum vero ma-

jores decimas, sive omnes, sive illarum partem acquirunt, vel

› consecuuntur a laicis , si postmodum novalia ibi fiant, satagunt ex

» illis habere decimas pro ea parte, qua hujusmodi majores perci-

piunt, licet ipsi laici nihil omnino petere, vel exigere possent de

Supplem. Vol. IV. P. 2 .

D

>

D

>

>

D

98
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› decimis novalium earumdem. Nolentes itaque contra hoc apostoli-

› ca diligentia, sicut expedit providere, statuimus de fratrum nostro-

› rum consilio , ut pure ac munde secundum Deum fiat concessio

› seu collatio prioratuum, ita quod pretii datione vel sub pactione

› nulli tradantur, sed in eorum concessione penitus ista cessent prohi❤

bentes, ac in fraudem ipsis prioratibus, cum eos vacare contingit

> fiat alicujus oneris impositio ad tempus, vel perpetuo duratura, nec

⚫ etiam postquam eis priores fuerint istituti dictis prioratibus, vel

ipsis prioribus aliqua per abbates, sive perpetua sive temporalia

in pensionibus, vel qnibuscumque aliis prestationibus onera impo-

» nantur, per quae in illis cultus divinus circa numerum servitorum

> aut consueta hospitalitas minuatur, vel per quae ipsi prioratus,

seu priores redduntur ad solvendum commode jura episcopalia,

> et prosequendum ut convenit eorumdem jura prioratuum impoten-

tes. Quod si secus praesumptum fuerit, praesumptores hujusmodi

› non exempti per locorum ordinarios arceantur et si prioratus fue¬

» rit alterius dioecesis , quum monasteriis , cui subest, circa priora-

» tum ipsum in his dioecesanus ejus provideat. corrigat, ordinet et

disponat, et ad illius denunciationem dioecesanus monasterii ab-

> batem ejus cohibeat in praemissis. Tales vero praesumptores

> exempti compescantur, per illos, quos ad hoc duxerimus deputan-

dos, cum velimus hac via certas, prudentes et discretas personas

per singulas statuere provincias quae vice nostra de his circa exem-

ptos de plano cum attentione inquirant, revocantes penitus sic

» praesumpta, et ipsos exemptos in talibus coercentes . Si vero abbates

› exempti fuerint prioratus autem non exempti, dicti abbates per

ipsas personas constituendas a nobis denunciantibus dioecesanis

‣ earumdem prioratuum compescantur. Statuimus insuper, ut prae-

, missa constitutio ab eodem praedecessore nostro circa exemptos

edita, videlicet quod ipsi exempti quantacumque gaudeant liber-

tate nihilominus tamen ratione delicti sive contractus, aut rei de

› qua contra ipsas agitur, rite possint coram locorum ordinariis

› conveniri, et illi quo ad haec suam in ipsos jurisdictionem , prout

jus exigit exercere plenarie in hoc, et aliis quae ipsà constitutio

› continet, observetur non obstantibus quibuslibet privilegiis , sive
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►

›

↓

D

indulgentiis apostolicis contra eam postmodum impetratis. Decer-

⚫ nimus quoque, ut si hi, qui se asserunt per privilegia, vel indul-

gentias apostolicae Sedis exemptos, de quorum sua exemptio-

ne seu libertate non constat, vel qui videlicet in exemptionis, seu

⚫ libertatis possessione longo tempore non fuerunt a locorum or-

dinariis requisiti hujusmodi privilegia, vel indulgentias quibus

› dicunt se fore munitos, saltem quo ad illos articulos , super quibus

quaestio, vel controversia fuerit, ipsis ordinariis in loco congruo

et securo, vel quibus prudentibus viris omni suspicione carenti-

bus, ad hoc per dictos ordinarios deputatis non exhibuerint, vel

⚫ ostenderint, et iidem ordinarii sua jurisdictione usi fuerint contra

» eos nequaquam tunc ipsi ordinarii hac occasione per conservatores

a sede illis deputatos eadem molestari valeant, aut aliquatenus im-

pediri , quinimmo sententiae, vel processus conservatorum ipsorum,

› quae vel qui prolatae seu habiti fuerint contra eosdem ordinarios

in hoc casu omnino non teneant, nullumque robur habeant, vel